insti-

instituantur. In ceteris omnibus prefatorum  
Ordinum privilegia, & facultates, quæ ipso-  
rum personas, loca, & iura concernunt, firma  
sunt & illæsa.

## CAPVT XXI.

**C**um pleræque monasteria, et etiam Abbatie  
Prioratus, & Prepositura ex mala eorū,  
quibus commissa fuerunt, administratione nō  
lenia passa fuerint, tam in spiritualibus, quam  
in temporalibus detrimenta: cupit sãcta Syno-  
dus ea ad congruã monasticæ vitæ disciplinã  
omniñò reuocare: verū adeò dura difficilisq;  
est presentium temporum conditio, vt nec sta-  
tim omnibus, nec cōmune vbiq;, quoad opta-  
ret, remedium possit adhiberi: vt tamen nihil  
pretermittat, vnde prædictis salubriter ali-  
quãdo prouideri possit, primum quidẽ cōfidit,  
Sanctiss. Romanum pōtificem pro sua pietate,  
& prudentia curaturum, quantum hæc tēpora  
ferre posse viderit, vt ijs, quæ nuñc commēda-  
ta reperiuntur, & quæ suos cōuentus habent,  
regulares personæ, eiusdẽ Ordinis expressè pro-  
fesse, & quæ regi præire, & præesse possint,  
præficiãtur. a Quæ verò in posterum vacabunt,  
non nisi regularib. spectate virtutis, & sancti-  
tatis conferantur. Quoad ea vero monasteria,  
que capita sunt, ac Primate Ordinum, siue Ab-  
batie, siue Prioratus, filie illorum Capitū nun-  
cupantur, teneãtur illi, qui in præseti ea in cō-  
mēdam obtinent, nisi sit eis de regulari succes-

c Conc.  
Late. sub  
Leone x.  
Ses. 9. in  
Bulla de  
reform.  
curia.

a sup. Ses.  
4. cap. 10.

fore prouisum, infra sex menses religionem illorum Ordinum propriam solemniter profiteri, aut ijs cedere: alias commendae praedictae ipso iure vacare censeantur. Ne autem in praedictis omnibus, & singulis fructus aliqua adhiberi possit: mandat sancta Synodus, ut in prouisionibus dictorum monasteriorum qualitas singulorum nominatim exprimat; aliterque facta prouisio surreptitia esse censeatur, nullaque subsequenti possessione, etiam triennali adiuuetur.

## CAPVT XXII.

**H**aec omnia & singula in superioribus decretis contenta, obseruari sancta Synodus praecipit in omnibus caenobijs, ac monasterijs, collegijs, ac domibus quorumcumque monachorum, ac regularium, necnon quarumcumque Sanctimonialium virginum, ac viduarum, etiam si ille sub gubernio militiarum, etiam Hierosolymitana, uiuat, & quocumque nomine appellentur, sub quacumque regula, vel constitutionibus, & sub custodia, vel gubernatione, vel quauis subiectione, aut annexione, vel dependentia cuiuscumque Ordinis, mendicantium, vel non mendicantium, vel aliorum regularium monachorum, aut Canonicoꝝ quorumcumque non obstantibus eorum omnium, & singulorum priuilegijs sub quibuscumque formulis uerborum conceptis, ac Mare magnum, appellatis, etiam fundatione obtentis, necnon constitutionibus, & regulis etiam iuratis, atque etiam consuetudinibus,